COMUNICADO PÚBLICO Nº 02

EDITAL 001/2011

CONCURSO PÚBLICO

A Comissão Realizadora do Concurso Público do Município de Jacinto-MG,

no uso das atribuições legais e considerando que vários candidatos estão solicitando

desta comissão, maiores esclarecimentos sobre a suspensão do concurso Público, vem

comunicar a todos os Candidatos os motivos  legais e fáticos que levaram a adoção

das medidas:

 Informamos aos candidatos inscritos no referido Concurso Público que após

análise do Edital 001/2011 o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, solicitou

à Prefeitura Municipal de Jacinto a suspensão do referido concurso para alteração nos

itens abaixo relacionados:

a) Retificação no requisito dos cargos de Motorista I, II e III.

b) Retificação do subitem 6.6 passando os prazos para recurso de 02 (dois)

dias para 03 (três) dias.

c) Alteração no Edital definindo as disciplinas, escolaridade, especialização,

bem como o número de vagas destinado aos cargos de Especialista da

Educação Básica e Professor da Educação Básica.

Informamos ainda que o concurso público não está sendo cancelado nem

anulado e sim suspenso até que sejam feitas as correções no edital solicitadas pelo

TCE/MG e que o ato de prosseguimento do Concurso Público terá ampla publicidade

oportunamente no quadro de avisos da Prefeitura de Jacinto e no site

www.msmconsultoria.com.br

Jacinto, 14 de junho de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACINTO

Estado de Minas Gerais

CNPJ 18.349.910/0001-40 * FONE (033)3723-1187
AV. ANTÔNIO FERREIRA LÚCIO, 343, 1º ANDAR, CENTRO, JACINTO – MG